本次配售对象财通基金管理有限公司以其管理的财通基金—兴业银行—孙长缨等58个产品参与本次认购，

上述产品均已按照《中华人民共和国证券投资基金法》和《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》的

相关规定完成登记和备案程序。

自然人投资者朱新明无需根据相关法律法规履行私募投资基金管理人或私募投资基金的相关登记备案手

续。

（四）关于财通基金管理有限公司旗下各投资组合彼此不构成一致行动人的说明

本次发行后，财通基金管理有限公司的认购产品合计持有厦门信达9.53%的股份。

根据财通基金管理有限公司出具的《关于旗下投资组合投资厦门信达股份有限公司非公开发行股票的有关

说明》，参与本次认购的58个产品中，以彭伊雯女士为投资经理的投资组合共计26支，合计持股4.28%；以甘甜女士

为投资经理的投资组合共计23支，合计持股4.55%；以杜璞女士为投资经理的投资组合共计9支，合计持股0.70%。

因此，不存在由同一投资经理管理的投资组合合计持股超5%的情况。

另外，参与本次认购的58个产品中，有6只一对一专户为通道业务，有15只一对多聘请外部投资顾问，一对一

通道业务由资产委托人直接下达投资指令，聘请投资顾问的一对多专户，由本公司根据投资顾问提供的投资建

议形成投资决策，投资顾问对相关资产管理计划的投资具有重大影响，其中，由黑龙江龙商资本投资有限责任公

司担任投资顾问或通道业务主体的投资组合2支，合计持股0.25%；其余19只产品均分别聘请不同的投资顾问或受

控于不同的通道主体，且单一投资组合持股比例均未有超过5%的情况。 因此，不存在有投资顾问对该等组合一致

行动关系构成实质影响的情况。

综上，财通基金管理有限公司参与本次认购的各投资组合相互独立，彼此不构成一致行动人。

（五）新增股份的上市和流通安排

公司已于2016年2月3日就本次新增95,729,013股股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相

关登记材料。 经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股

东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为2016年2月26日。 根据深交所相关业务规则的规定，2016

年2月26日公司股价不除权。 本次发行中，国贸控股认购的股票限售期为36个月，可上市流通时间为2019年2月26

日（非交易日顺延），其他发行对象认购的股票限售期为12个月，可上市流通时间为2017年2月26日（非交易日顺

延）。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：张世举、李少为

项目协办人：孙琦

联系人员：肖闻逸、王呈宇

联系地址：上海市浦东新区浦东南路528号上海证券大厦北塔2206室

联系电话：021-68827384

传 真：021-68801551

（二）发行人律师：北京市天元律师事务所

负 责 人：朱小辉

经办律师：史振凯、张德仁、舒伟

联系地址：北京市西城区丰盛胡同28号太平洋保险大厦10层

联系电话：010-57763888

传 真：010-57763777

（三）会计师事务所：北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

主任会计师：王全洲

经办注册会计师：林娜萍、韩磊

办公地址：北京市西城区裕民路18号北环中心2206房间

联系电话：0592-2273870

传 真：010-82250851

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2015年9月30日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 股份数量（股） 持股比例（

%

）

持有有限售条件的股份

数量（股）

厦门信息

-

信达总公司

67,750,000 21.79 -

厦门国贸控股有限公司

25,652,904 8.25 21,190,213

中国工商银行股份有限公司

-

汇添富移动互联股票型

证券投资基金

8,999,882 2.89 -

北京泰腾博越资本管理中心

(

有限合伙

) 8,000,000 2.57 -

太平人寿保险有限公司

-

传统

-

普通保险产品

-022L-

CT001

深

7,000,000 2.25 -

中融国际信托有限公司

-

中融

-

日进斗金

14

号证券投

资集合资金信托计划

2,764,211 0.89 -

沈永富

2,277,300 0.73 -

深圳市朴艺实业投资发展有限公司

1,850,000 0.60 -

中国工商银行股份有限公司

-

南方消费活力灵活配置

混合型发起式证券投资基金

1,556,199 0.50 -

中国石油天然气集团公司企业年金计划

-

中国工商银

行股份有限公司

1,432,015 0.46 -

合计

127,282,511 40.93 21,190,213

（二）本次发行后公司前10名股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股数量（股） 持股比例（

%

）

1

厦门信息

－

信达总公司

67,750,000 16.66

2

厦门国贸控股有限公司

54,371,608 13.37

3

安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

17,762,953 4.37

4

第一创业证券

－

国信证券

－

共盈大岩量化定增集合资产管

理计划

11,782,032 2.90

5

华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

10,262,273 2.52

6

华鑫证券

－

浦发银行

－

华鑫证券志道

1

号集合资产管理计划

8,836,524 2.17

7

陕西蓝海风投资管理有限公司

7,511,045 1.85

8

中国对外经济贸易信托有限公司

－

外贸信托·胜达成长

3

期

证券投资集合资金信托计划

6,209,500 1.53

9

太平人寿保险有限公司

－

传统

－

普通保险产品

-022L-CT001

深

6,000,000 1.48

10

中融国际信托有限公司

－

中融

－

日进斗金

14

号证券投资集

合资金信托计划

4,526,222 1.11

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）公司股本结构

本次非公开发行后将增加95,729,013股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（

%

） 股份数量（股） 持股比例（

%

）

有限售条件股份

21,190,213 6.82% 116,919,226 28.75%

无限售条件股份

289,693,830 93.18% 289,693,830 71.25%

合 计

310,884,043 100.00% 406,613,056 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导

致公司控制权发生变化。

（二）公司资产结构

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到明显

改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）公司业务结构

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现有竞争优势，进一步提

升行业地位，保证公司的可持续发展。 本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产

的整合计划。

（四）公司治理

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但机构投

资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业

务的健康、稳定发展。

（五）公司高管人员结构

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生

重大变化。

（六）公司同业竞争和关联交易

本次非公开发行后不会导致上市公司与控股股东及其关联人之间业务关系和管理关系发生变化；本次非公

开发行除间接控股股东国贸控股认购发行的部分股份而形成关联交易外，不会导致公司与控股股东、实际控制

人及其控制的企业产生关联交易和同业竞争的情形。

（七）对每股收益和每股净资产的影响